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Stworzyli niezwykłe prace plastyczne z… odpadów!

Niepotrzebny plastik, papier czy tekstylia to nie tylko surowiec, ale – jak się po raz
kolejny okazało – doskonały materiał dla artystów. W ramach inauguracyjnych
warsztatów czwartej edycji konkursu „Recycling na miarę”, wspólnej inicjatywy
Fundacji Vive Serce Dzieciom i Zespołu Szkół Sztuk Plastycznych im. Józefa
Szermentowskiego w Kielcach, świętokrzyska młodzież stworzyła z nich prawdziwe
dzieła sztuki. A wszystko to w imię dbania o środowisko naturalne i mądrego
gospodarowania odpadami. W wydarzeniu uczestniczyła wicemarszałek
województwa świętokrzyskiego Renata Janik.

– Wszelkie działania, które wiążą się z ochroną naszej Matki Ziemi, są dla samorządu
województwa świętokrzyskiego szczególnie istotne. Jednak w pierwszej kolejności każdy z
nas powinien wykazywać troskę o naturę na co dzień: oszczędzać wodę, wyłączać światło,
wychodząc z pomieszczenia czy odpowiednio segregować śmieci. Są to kwestie podstawowe
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dla powodzenia jakichkolwiek innych przedsięwzięć w tym zakresie oraz korzyść dla nas
wszystkich – powitała obecnych wicemarszałek Renata Janik. O istocie dbania o
środowisko przypominano także w ramach późniejszej prezentacji projektu RDI2CluB, który
został partnerem tegorocznej edycji wydarzenia. Jednym z partnerów, koordynującym jego
działania na terenie naszego regionu, jest Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego.

W warsztatach konkursowych pierwszego etapu konkursu wzięło udział około 120 uczniów z
30 szkół z województwa świętokrzyskiego z klas 5-8. W trakcie trwania uroczystości w
siedmiu grupach tworzyli prace plastyczne w pracowniach kieleckiego Plastyka. Do
dyspozycji mieli trzy surowce: papier, plastik i tekstylia. – Liczymy, że zainspirujemy tym
działaniem nie tylko samych uczniów, ale zwłaszcza nauczycieli do wykorzystywania
materiałów odpadowych na swoich zajęciach w szkole, a tym samym, poruszania tematyki
ekologii – mówiła prezes Fundacji Vive Serce Dzieciom Grażyna Jarosz.

Najlepsza okazała się wspólna praca uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w
Piekoszowie, Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Kajetanowie oraz Niepublicznej
Szkoły Podstawowej ”Droga do sukcesu” w Kielcach. To instalacja przestrzenna z tektury,
doskonale obrazująca hasło przewodnie tegorocznego konkursu, czyli „Alarm dla Ziemi”. W
niczym nie ustępowały jej jednak pozostałe prace, które zachwycały starannością wykonania
i niesamowitą pomysłowością ich twórców. – Wszystkie wymagały dużej uwagi i wysiłku,
zarówno ze strony uczniów jak i prowadzących warsztaty nauczycieli i wolontariuszy.
Pamiętajmy, że na ich wykonanie uczestnicy mieli bardzo mało czasu. Zwycięska instalacja
zaciekawiła nas przede wszystkim formą, był to wykrzyknik z kropką w formie kuli
ziemskiej, na której dzieci pokazały samych siebie, wołających o pomoc dla planety –
podkreśliła Grażyna Jarosz.

W kolejnym etapie konkursu, przez trzy miesiące, uczniowie ze zgłoszonych wcześniej szkół
będą mogli wykonać u siebie prace plastyczne. Uroczysty finał tej edycji projektu
zaplanowało w na czerwiec. Aby podkreślić ideę wydarzenia, będzie on miał miejsce na
terenie składowiska odpadów w Promniku.

Galeria zdjęć

http://www.rdi2club.umws.pl/pl/
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